国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕22号

柳州市凯晶贸易有限公司（纳税人识别号：91450203315974942K）:

我局于2019年7月15日起对你单位2016年1月1日至2018年12月31期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

经检查，你单位在2018年7月-2018年8月期间在没有真实业务发生的情况下向深圳市润博尔电子科技有限公司等8家单位开具的增值税专用发票75份，虚开金额合计7,349,673.98元，税额合计1,175,947.71元，价税合计8,525,621.69元。具体为：
（一）2018年7月23日你单位向深圳市润博尔电子科技有限公司开具增值税专用发票25份，销售货物名称-移动通信设备-前摄像头。发票代码为4500164130，发票号码为0715430-07154754，金额2,496,538.04元，税额399,445.96元，价税合计2,895,984.00元。

（二）2018年7月27日你单位向深圳市龙能科技有限公司开具增值税专用发票8份，货物名称为移动通信设备-主板。发票代码为4500164130，发票号码为07640878-07640885，金额776,766.76元，税额124,282.66元，价税合计901,049.42元。

（三）你单位2018年7月27日向深圳市博威迪科技有限公司开具增值税专用发票4份，货物名称为移动通信设备-主板，发票代码为4500164130，发票号码为07640874-07640877，金额333,014.53元，税额53,282.32元，价税合计386,296.85元。

（四）2018年7月29日你单位向佛山市兆宁贸易有限公司开具增值税专用发票3份，货物名称为家具-门厅。发票代码为4500164130，发票号码为07640896-07640898，金额296,854.31元，税额47,496.69元，价税合计344,351.00元。

（五）2018年7月27日你单位向重庆澄匠商贸有限公司开具增值税专用发票10份，货物名称为移动通讯设备-触摸屏一批，发票代码为4500164130，发票号码为07640886-07640895，总金额957,940.02元，总税额153,270.40元，价税合总计1,111,210.42元。

（六）2018年8月19日你单位向上海洁精工贸有限公司嘉善分公司开具增值税专用发票13份，货物名称为黑色金属冶炼压延品-钢板，发票代码为4500164130，发票号码为07661124-07661136，金额1,292,793.11元，税额206,846.89元，价税合计1,499,640.00元。

（七）2018年8月14日你单位向江西省鹏盛建设工程有限公司阳朔分公司开具增值税专用发票5份，货物名称为黑色金属冶炼压延品-钢筋，发票代码为4500164130，发票号码为07661119-07661123，金额497,275.85元，税额79,564.15元，价税合计576,840.00元。

（八）2018年8月22日你单位向广西来宾汇林贸易有限公司开具增值税专用发票7份，货物名称为黑色金属冶炼压延品-废钢，发票代码为4500164130，发票号码为07661137-07661143，金额698,491.36元，税额111,758.64元，价税合计810,250.00元。

上述违法事实有以下证据证明：

1.你单位税务登记表；

2.你单位税务信息变更情况表；

3.你单位非正常户认定情况表；

4.你单位发票票种核定情况表；

5.你单位发票领用情况表；

6.你单位开具增值税专用发票未向税务机关办理纳税申报的证据；

7.你单位开具的增值税专用发票明细和取得增值税专用发票明细（购进和销售货物名称严重不相符的证据）；
8.你单位相关资金流水；

9.下游企业协查资料。

二、处理决定及依据

（一）你单位在没有发生真实货物交易的情况下，开具上述增值税专用发票的行为，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定，属于虚开增值税发票的行为。对你公司开具的上述75份增值税专用发票定性为虚开增值税专用发票。

（二）你单位为他人虚开增值税专用发票75份，金额合计7,349,673.98元，税额合计1,175,947.71元，价税合计8,525,621.69元，税款数额超过1万元。根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条第三款、《最高人民检察院 公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条的规定，你单位虚开增值税专用发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将本案移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2020年3月18日